◎この件に関するお問い合わせ

海老名市市長室危機管理課 電話０４６・２３５・４７９０

◆◇◆海老名市市長室ｼﾃｨﾌﾟﾛﾓｰｼｮﾝ課広報係（電話046・235・4574）◆◇◆Ebina City◆◇◆

報道機関各位

Press Release
                          令和２年11月24日

「災害時等における応急対策資機材の供給に関する協定」を締結
～避難所における感染症対策及びプライバシー確保に～

市は、11月27日（金）、旭段ボール株式会社 厚木工場（海老名市中野２-17-１）

及び株式会社 今井防災商事（海老名市中新田２-10-16）と「災害時等における応

急対策資機材の供給に関する協定」を締結し、同日に締結調印式を実施します。

この協定は、避難所生活が必要になった時に、避難所における感染症対策やプライ

バシー確保のため、同２社及び海老名市が共同で企画開発した段ボールパーテーショ

ンを市に供給することについて取り決めたもの。

なお、今回の協定締結で、市が締結している災害協定は100件目となる。

【協定締結調印式】

○日時  1１月 27日（金）午前10時から

○場所  海老名市役所3階 秘書会議室

【出席者】

○旭段ボール株式会社 厚木工場 代表取締役 谷口時徳氏 ほか

〇株式会社 今井防災商事 代表取締役 今井明彦氏

○海老名市 内野優市長 ほか